2.设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

项目 本期发生额 上期发生额

106

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 25,186,075.83 23,497,083.31

二、计入当期损益的设定受益成本 1,906,600.75 2,789,792.22

1.当期服务成本 1,906,600.75 2,789,792.22

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“-”表示）

4.利息净额

三、计入其他综合收益的设定受益成本

1.精算利得（损失以“-”表示）

四、其他变动 -1,205,150.00 -1,100,799.70

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -1,139,150.00 -1,076,199.70

一年内到期的设定受益计划净负债 -66,000.00 -24,600.00

五、期末余额 25,887,526.58 25,186,075.83

设定受益计划净负债（净资产）

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 25,186,075.83 23,497,083.31

二、计入当期损益的设定受益成本 1,906,600.75 2,789,792.22

三、计入其他综合收益的设定受益成本

四、其他变动 -1,205,150.00 -1,100,799.70

五、期末余额 25,887,526.58 25,186,075.83

—设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的

影响说明：设定受益计划系公司员工福利计划，涵盖部分现有退休人员及在职员工（正

式退休后）的退休福利计划，该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，其中利率

风险指计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率，国债收

益率的下降会产生精算损失；福利水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各

项福利增长率假设的选取依据是各项福利的历史增长率水平和公司管理层对各项福利增

长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假设，会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

设定受益义务现值所依赖的重大精算假设及有关敏感性分析的结果：

107

精算假设   确定标准

 折现率   同期国债市场利率

 离职率  0%

 福利增长率  0%

 死亡率   按照广东省统计局公布的最新的人口平均寿命确定福利终止时间

 正式退休年龄   男：干部—60岁 工人—60岁  女：干部—55岁 工人—50岁

敏感性分析结果说明：

精算假设   对计划福利义务现值的影响（元）
 对计划福利义务现值的影响

（%）

 折现率+0.25%  -988,788.40 -3.65

 折现率-0.25%  1,041,011.83 3.85

（三十六）递延收益

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 1,536,169,289.30 82,918,669.38 56,843,742.75 1,562,244,215.93 见注释

涉及政府补助的项目

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入其他

收益金额
期末余额

与资产相关

/与收益相

关

桂城水厂迁移补偿 1,152,258,265.03  39,274,802.64 1,112,983,462.39
与资产相

关

美佳污水东南污水厂改拆迁补偿 109,505,050.08 14,828,000.00 4,396,319.31 119,936,730.77
与资产相

关

九江水厂至沙头水厂DN1400供水管道工程

补助
91,672,598.70  2,477,637.84 89,194,960.86

与资产相

关

供水管道迁改、改造工程补助 34,335,219.95 33,193,069.38 997,204.24 66,531,085.09
与资产相

关

绿电“餐厨废弃物资源化利用和无害化处

理试点工作项目”补助
31,162,694.30  1,947,668.40 29,215,025.90

与资产相

关

加氢充电站建站补贴 22,193,456.46  1,929,399.72 20,264,056.74
与资产相

关

乐昌市农业资源循环利用处理中心示范项

目政府资金补助
16,406,821.60  617,184.48 15,789,637.12

与资产相

关

绿电一厂改扩建项目贴息资金 13,810,590.93  952,454.52 12,858,136.41
与资产相

关

哈尔滨餐厨废弃物资源化利用和无害化试

点城市补助资金
10,376,999.96  576,500.00 9,800,499.96

与资产相

关

黄石城镇污水垃圾处理设施及污水管网工

程项目2010年第一批中央预算内投资计划
9,866,666.91  639,999.96 9,226,666.95

与资产相

关

大庆餐厨废弃物资源化利用和无害化试点

城市补助资金
9,000,000.00   9,000,000.00

与资产相

关

哈尔滨餐厨废弃物资源化利用和无害化处

理项目补助资金
7,622,999.96  423,500.00 7,199,499.96

与资产相

关

节能、扩产、技术改造补助 6,472,817.49 2,666,100.00 455,823.28 8,683,094.21
与资产相

关

108

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入其他

收益金额
期末余额

与资产相关

/与收益相

关

牡丹江餐厨废弃物收运处理BOT工程项目 6,000,000.00 6,000,000.00 1,200,000.00 10,800,000.00
与资产相

关

绿电“贵广铁路南广线罗村段”拆迁及工

人工资补偿款
3,636,190.17  177,375.12 3,458,815.05

与资产相

关

福清边坡工程补助 3,306,162.01  186,262.56 3,119,899.45
与资产相

关

赣州信丰土地补助款 2,044,210.54 2,160,300.00 86,414.00 4,118,096.54
与资产相

关

河北省动植物保护能力提升工程2018年中

央预算内投资补助
2,000,000.00  77,170.44 1,922,829.56

与资产相

关

研究开发补助资金 1,478,200.00   1,478,200.00
与收益相

关

绿电污泥处置项目的竞争性资金以及污泥

项目节能专项资金
1,038,125.00  82,500.00 955,625.00

与资产相

关

遂溪县农业综合处理中心项目工程补助资

金
851,621.06  11,797.30 839,823.76

与资产相

关

黄石2012年能源建设项目省预算内固资定

产投资计划
403,929.96  26,200.92 377,729.04

与资产相

关

华南地区燃料电池汽车商业化运行评价及

政策法规体系研究补助
366,669.11  204,339.62 162,329.49

与收益相

关

哈尔滨节能专项资金 360,000.08  20,000.00 340,000.08
与资产相

关

平和县促项目扩投资奖励  500,000.00 8,620.69 491,379.31
与资产相

关

国家重点研发计划“固废资源化”重点专

项研发项目
 781,200.00 11,967.40 769,232.60

与收益相

关

廊坊市医疗废物处理工程项目中央基建预

算资金
 19,640,000.00  19,640,000.00

与资产相

关

怀集县农业资源循环利用处理中心示范项

目建设补贴款
 3,000,000.00 36,783.00 2,963,217.00

与资产相

关

氢安全与储运技术研究项目经费  150,000.00 25,817.31 124,182.69
与资产相

关

合计 1,536,169,289.30 82,918,669.38 56,843,742.75 1,562,244,215.93

（三十七）股本

 项目 期初余额

本期增减变动（+、－）

期末余额

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数  766,699,884.00   48,647,262.00 48,647,262.00 815,347,146.00

本期股本其他变动为公司可转债转股，截至资产负债表日，本期累计有人民币

982,688,000.00元瀚蓝转债转换成公司股票，因转股形成的股份数量为48,647,262股，

占可转债转股前公司已发行股份总额的6.345%。

（三十八）其他权益工具

发行在外的金

融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

109

发行在外的金

融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

20瀚蓝可转债

权益部分
9,835,150.00 84,535,010.67   9,835,150.00 84,535,010.67

 合计  9,835,150.00 84,535,010.67   9,835,150.00 84,535,010.67

公司本期其他权益工具减少为公司可转债转股，截至资产负债表日，本期累计有人

民币 982,688,000.00元瀚蓝转债转换成公司股票。

（三十九）资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 1,484,186,861.64 967,162,407.39  2,451,349,269.03

其他资本公积 3,589,700.59   3,589,700.59

合计 1,487,776,562.23 967,162,407.39  2,454,938,969.62

本期公司资本公积-资本溢价增加967,162,407.39元，其中：964,399,213.58元为公

司可转债转股，截至资产负债表日，本期累计有人民币982,688,000.00元瀚蓝转债转换

成公司股票，因转股形成的股份数量为48,647,262股，形成资本公积964,399,213.58元。

2,763,193.81元系本期公司下属子公司少数股东权益份额变动与对价的差额，详见附注

七、在其他主体中的权益（二）。

（四十）其他综合收益

项目 期初余额

本期发生金额

期末余额
本期所得税前发

生额

减：前

期计入

其他综

合收益

当期转

入损益

减：前期计

入其他综合

收益当期转

入留存收益

减：所得税费

用

税后归属于母公

司

税后

归属

于少

数股

东

一、不能重分

类进损益的其

他综合收益

18,406,603.36 -17,177,357.98   -4,294,339.50 -12,883,018.48  5,523,584.88

其中：其他权

益工具投资公

允价值变动

18,406,603.36 -17,177,357.98   -4,294,339.50 -12,883,018.48  5,523,584.88

二、将重分类

进损益的其他

综合收益